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 Bilaga 1 

  

Dokumentnamn Brevnr 

BREV 136 Rk1a 

Ärendenr Datum 

ÅLR 2021/1430 10.3.2021

 

Hänvisning 

      

 
Kontaktperson 

Anna-Lena Sjöberg 

Kommunikationsministeriet 

Att specialsakkunnig Jani Haapsaari 

Pb 31 

00023 STATSRÅDET 

 

 

 

Ärende 

Landskapsregeringens svar med anledning av Nordiska rådets rekommendation 

13/2020: A 1815/tillväxt: Avskaffande av tidsomställning i nordiska länder 

Nordiska rådet har den 27 oktober 2020 antagit en rekommendation efter förslag av 

Utskottet för tillväxt och utveckling i Norden. Med anledning härav översänder Ålands 

landskapsregering sitt svar på utskottets rekommendation till Finlands regering, som i 

egenskap av ordförande i Nordiska ministerrådet kommer att sammanställa ett samlat 

svar från de nordiska länderna. 

 

Nordiska rådet rekommenderar de nordiska regeringarna 

att I samband med ett eventuellt beslut om att fastställa fasta tidszoner och frångå 

växlingen mellan sommartid och vintertid, samordna detta inom Norden och Baltikum, så 

att, i första hand, fastlands-Norden (inklusive Åland), och helst även de baltiska staterna, 

väljer att hamna i en och samma tidszon, och att i andra hand tillse att tidsskillnaderna 

inom Norden inte ökar ytterligare. 

 

Bakgrund 

I Europeiska kommissionens förslag COM(2018) 639 final Förslag till Europaparlamentets 

och rådets direktiv om avskaffande av säsongsbaserade tidsomställningar och om 

upphävande av direktiv 2000/84/EG föreslår EU-kommissionen att de säsongsbaserade 

tidsomställningarna i unionen avskaffas, samtidigt som det säkerställs att 

medlemsstaterna behåller behörigheten att besluta om sin standardtid, och särskilt 

huruvida de på permanent basis kommer att byta standardtid så att den motsvarar dess 

nuvarande sommartid eller tillämpa sin nuvarande standardtid. Som svar på EU-

kommissionens förslag röstade en övervägande majoritet av ledamöterna i EU-

parlamentet för att avskaffa tidsomställningen från år 2021. Ärendet behandlas nu i EU:s 

ministerråd, som kommer att fatta beslut om eventuell ny lagstiftning. 
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Förslagets förhållande till Åland 

Finlands riksdag har lagstiftningsbehörighet enligt 27 § punkt 42 självstyrelselagen för 

Åland. Frågan bedöms dock vara av särskild betydelse för Åland med beaktande av 

Ålands geografiska läge. 

 

Landskapsregeringens svar med anledning av nordiska rådets rekommendation 

Landskapsregeringen understryker att det är av största vikt för Åland att inte 

tidsskillnaden mellan Finland och övriga nordiska länder utökas, med tanke på Ålands 

geografiska läge och täta kontakter med Finland och Sverige samt den omfattande 

färjetrafiken mellan länderna. 

 

Landskapsregeringen förespråkar, på basis av näringslivets synpunkter samt analyser av 

tidszonsalternativen för de nordiska och baltiska länderna, en gemensam tidszon för 

Östersjöområdet. Landskapsregeringen bedömer att en sådan lösning skulle stärka 

samarbetet i regionen. 

 

Landskapsregeringen stödjer Nordiska rådets rekommendation att i samband med ett 

eventuellt beslut om att fastställa fasta tidszoner och frångå växlingen mellan sommartid 

och vintertid, samordna detta inom Norden och Baltikum, så att, i första hand, fastlands-

Norden (inklusive Åland), och helst även de baltiska staterna, väljer att hamna i en och 

samma tidszon, och att i andra hand tillse att tidsskillnaderna inom Norden inte ökar 

ytterligare. Ålands position bör framgå i det gemensamma svaret på Nordiska rådets 

rekommendation. 

 

 

 

Vicelantråd  Harry Jansson 

 

 

 

Rättssakkunnig  Anna-Lena Sjöberg 

 

 

 

 

 

FÖR KÄNNEDOM Planerare Oskar Stenius, kommunikationsministeriet 

oskari.stenius@lvm.fi  

 

Europaparlamentariker Nils Torvalds 

celinda.nordqvist@europarl.europa.eu 
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Riksdagsledamot Mats Löfström 

 

Ålands lagting, Självstyrelsepolitiska nämnden 

 

Landskapsregeringens specialrådgivare i Bryssel 

 

Landskapsregeringens lagberedning 

 

 

 


